UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CENTRO DE ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESIGN

EDITAL DE CHAMADA INTERNA Nº 02/2023/PPGDESIGN

SELEÇÃO DE CANDIDATO À BOLSA DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR

PDSE (para o ano de 2024)

(EDITAL CAPES Nº 030/2023).

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Design (PPGDESIGN) do Centro de Artes da

Universidade do Estado de Santa Catarina – CEART/UDESC, no uso de suas atribuições, torna

pública a relação de aprovados na seleção interna:

1 – João Gabriel Danesi Morisso

Florianópolis, 30 de novembro de 2023.

Prof. Dr. Flávio Anthero Nunes Vianna dos Santos

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Design

https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/editais/06112023_Edital_2263037_SEI_2261948_Edital_30_2023.pdf